

ராஜா என்ற ஒரு சில்லறை வியாபாரி ஒரு தொழிலை 1.1.2004 அன்று ரூ.12,000 முதலுடன் துவங்கினார். அவர் 1.5.2004 அன்று கூடுதல் முதல் ரூ.5,000 முதலீடு செய்தார். நடப்பு ஆண்டில் ரூ.2,000 தனிப்பட்ட பயன்பாட்டிற்கு எடுத்து கொண்டார். 31.12.2004 அன்று அவரது சொத்துகள் மற்றும் பொறுப்புகள் பின்வருமாறு :

	ரூ.
வங்கி வச ரொக்கம்	3,000
கடனாளிகள்	4,000
சரக்கிருப்பு	16,000
அறைகலன்	2,000
கடனீந்தோர்கள்	5,000

நடப்பு ஆண்டு 2004க்கான இலாப நடத்தையை கணக்கிடுக.

NOVEMBER 2017

60521/BYA1C/CYA1A

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

PART A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer any TEN questions.

1. Define "Capital".
'மூலதனம்' - வரையறு.
2. Write a short note on "Intangible Assets".
'கண்ணுக்கு புலனாகாத சொத்துகள்' பற்றி சிறு குறிப்பு எழுதுக.
3. What do you mean by Closing Stock?
இறுதி சரக்கிருப்பு பற்றி நீ அறிவது யாது?
4. Write a short note on Long term Liabilities.
நீண்ட கால பொறுப்புகள் பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.
5. What is Invoice?
இடாப்பு என்றால் என்ன?
6. Write a short note on "Life Membership Fee".
'ஆயுள் கால கட்டணம்' பற்றி சிறு குறிப்பு எழுதுக.
7. What is Average Due Date?
சராசரி தவணை நாள் என்றால் என்ன?
8. List out the purpose of Sale or Return Accounts.
விற்பனை அல்லது திருப்ப கணக்கின் நோக்கத்தை பட்டியலிடுக.
9. What is Average Clause?
சராசரி வகுப்பு என்றால் என்ன?
10. Mention any two merits of Calculation of Depreciation under straight line method.
நேர்கோட்டு முறையில் தேய்மானம் கணக்கிடுவதில் உள்ள நன்மைகள் இரண்டினை தெரிவி.
11. What is single entry system?
ஒற்றைப் பதிவு முறை என்றால் என்ன?
12. How will you computing closing capital under single entry system?
ஒற்றைப் பதிவு முறையில் இறுதி முதல் எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?

J B. Com (CS) - Financial Accounting

PART B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer any FIVE questions.

13. What are the objectives of financial Accounting?

நிதியியல் கணக்கின் நோக்கங்கள் யாவை?

14. From the following information, find out net profit of the organization.

	Rs.		Rs.
Wages	15,000	Gross profit	74,000
Salaries	22,000	Commission received	6,000
Rent	11,500	Interest	4,350
Postage	4,300	Buildings	1,50,000

பின்வரும் புள்ளி விபரங்களிலிருந்து, நிகர இலாபத்தை கணக்கிடவும்.

	ரூ.		ரூ.
கூலி	15,000	மொத்த இலாபம்	74,000
ஊதியங்கள்	22,000	கழிவு பெற்றது	6,000
வாடகை	11,500	வட்டி	4,350
அஞ்சல்	4,300	கட்டிடம்	1,50,000

15. From the following details, ascertain the amount of subscription to be credited to income and expenditure account for the year 2009. Subscription received in 2009 – Rs.48,000 which include Rs.4,000 for 2008 and Rs.8,000 for the year 2010. Subscriptions due but not received at the end of the year 2009 were Rs.20,000. Subscriptions received in 2008 in advance for 2009 were Rs.12,000.

பின்வரும் தகவல்களிலிருந்து, வருவாய் மற்றும் செலவினங்கள் கணக்கு 2009ம் ஆண்டில் வரவு வைக்க வேண்டிய தொகையை கணக்கிடுக. 2009ம் ஆண்டு பெற்ற சந்தா – ரூ.48,000த்தில் ரூ.4,000 கடந்த 2008ம் ஆண்டிற்கும் ரூ.8,000ம் எதிர்வரும் 2010ம் ஆண்டிற்கு உரியது ஆகும். 2009ம் ஆண்டு இறுதியில் வரவேண்டிய தவணை நிலுவை ரூ.20,000. 2009ம் ஆண்டுக்கான சந்தா முன்கூட்டியே ரூ.12,000த்தை 2008ம் ஆண்டே பெறப்பட்டது.

23. A second hand old machine was purchased on 1-1-90 for Rs.30,000 and repair charges amounted to Rs.6,000. It was installed at a cost of Rs.4,000. On 1st July 1991, another machine was purchased for Rs.26,000. On 1st July 1992 the first machine was sold for Rs.30,000. On the same day, one more machine was bought for Rs.25,000. On 31-12-92, the machine bought on 1st July 1991 was sold for Rs.23,000. Accounts are closed every year on 31st December. Depreciation is written off at 15% per annum. Prepare the Machinery A/c for 3 years ending 31-12-92.

ஒரு பழைய இயந்திரம் 1-1-90 அன்று ரூ.30,000 க்கு கொள்முதல் செய்து ரூ.6,000ம் பழுதுபார்ப்பு செலவு செய்யப்பட்டது. அதன் பொறுத்து செலவு ரூ.4,000ம் ஆகும். ஜூலை 1, 1991 அன்று, மற்றொரு இயந்திரம் ரூ.26,000க்கு கொள்முதல் செய்யப்பட்டது. ஜூலை 1, 1992 அன்று, முதல் இயந்திரம் ரூ.30,000க்கு விற்கப்பட்டது. அதேநாள் இன்னும் ஒரு இயந்திரம் ரூ.25,000க்கு கொள்முதல் செய்யப்பட்டது. 31-12-92 அன்று, ஜூலை 1, 1991ம் தேதி கொள்முதல் செய்த இயந்திரத்தை ரூ.23,000க்கு விற்பனை செய்யப்பட்டது. ஒவ்வொரு ஆண்டும் டிசம்பர் 31 அன்று கணக்கு முடிக்கப்படும். தேய்மானம் ஆண்டிற்கு 15% எழுதி எடுக்க வேண்டும். 31-12-92 வரையான மூன்று ஆண்டுகால இயந்திர கணக்கு தயாரிக்கவும்.

24. Raja, a retail merchant commenced business with a capital of Rs.12,000 on 1.1.2004. Subsequently on 1.5.2004 he invested further capital of Rs.5,000. During the year, he has withdrawn Rs.2,000 for his personal use. On 31.12.2004, his assets and liabilities were as follows:

	Rs.
Cash at Bank	3,000
Debtors	4,000
Stock	16,000
Furniture	2,000
Creditors	5,000

Calculate the profit (or) loss made during the year 2004.

21. State and discuss the difference between Receipts & Payments Account and Income & Expenditure Account.

பெறுதல் மற்றும் செலுத்தல் கணக்கிற்கும் வருவாய் மற்றும் செலவு கணக்கிற்கும் இடையேயான வேறுபாடுகளை தெரிவித்து விவாதி.

22. The following transactions took place between Ramu and Krishna from 01-01-1990 to 30-06-1990

1990		Rs.
Jan. 1	Sold goods to Ramu	2,240
Jan. 10	Received Ram's acceptance at 2 months	1,000
Feb. 15	Received cash from Ramu	1,200
Mar. 2	Bought goods from Ramu	5,500
Mar. 3	Accepted Ram's Bill at 1 month	2,000
Apr. 11	Paid cash to Ramu	2,000
Apr.30	Sold goods to Ramu payable upto 31 st May	2,400
May 11	Bought goods from Ramu	1,500
May 31	Sold goods to Ramu payable upto 10 th June	2,200
June 15	Bought goods from Ramu	3,000

Prepare the account current to be sent by Krishna on 30th June 1990. The rate of interest is 5%.

பின்வரும் பரிவர்த்தனைகள் இராமு மற்றும் கிருஷ்ணாவிடமிருந்து இடையே 01.01.1990 முதல் 30.06.1990 வரை நடந்தது

1990		ரூ.
ஜன. 1	இராமுவிடமிருந்து சரக்கு விற்பனை	2,240
ஜன. 10	இராமுவின் சீட்டு ஏற்பு (2 மாதம்)	1,000
பிப். 15	இராமுவிடமிருந்து ரொக்கம் பெற்றது	1,200
மார்ச் 2	இராமுவிடமிருந்து கொள்முதல்	5,500
மார்ச் 3	இராமுவின் சீட்டு ஏற்பு (1 மாதம்)	2,000
ஏப்ரல் 11	இராமுவிடமிருந்து ரொக்கம் செலுத்தியது	2,000
ஏப்ரல் 30	இராமுவிடமிருந்து விற்பனை (செலுத்துகை மே 31)	2,400
மே 11	இராமுவிடமிருந்து சரக்கு கொள்முதல்	1,500
மே 31	இராமுவிடமிருந்து விற்பனை (செலுத்துகை ஜூன் 10)	2,200
ஜூன் 15	இராமுவிடமிருந்து சரக்கு கொள்முதல்	3,000

வட்டி விகிதம் 5% ஆகும். 30.06.1990 அன்று கிருஷ்ணன் அனுப்ப வேண்டிய நடைமுறை கணக்கு தயார் செய்யவும்.

16. Kannan purchased goods from Raman, the due dates for payment in cash being as follows :

Date	Rs.	Due date
March 15, 2013	1,000	18 th April 2013
April 21, 2013	1,500	24 th May 2013
April 27, 2013	500	30 th June 2013
May 15, 2013	600	18 th July 2013

Raman agreed to draw a bill for the total amount due on the average due date. Ascertain that date.

இராமுவிடமிருந்து சரக்கு கொள்முதல் செய்தது, பின்வருவன ரொக்கம் செலுத்த தவணை தேதிகள் ஆகும்.

தேதி	ரூ.	தவணை தேதி
மார்ச் 15, 2013	1,000	ஏப்ரல் 18, 2013
ஏப்ரல் 21, 2013	1,500	மே 24, 2013
ஏப்ரல் 27, 2013	500	ஜூன் 30 2013
மே 15, 2013	600	ஜூலை 18, 2013

இராமன் மொத்த தொகை பெற மாற்று சீட்டு பெற்றுக்கொள்ள சம்மதித்தார். எனவே சராசரி தவணை தேதி கணக்கிடவும்.

17. What are the causes of Depreciation?

தேயமானத்திற்கான காரணிகள் யாவை?

18. A fire occurred at the premises of a trader on 31.5.94 destroying a great part of his goods. His stock at 1.1.94 was Rs.60,000. The value of stock salvaged was Rs.13,500. The gross profit on sales was 30% and sales amounted to Rs.1,53,000 from January to date of fire, while for the same period the purchases amounted to Rs.1,03,500. Prepare a statement of claim.

ஒரு வணிகரின் வளாகத்தில் 31.5.94 அன்று தீ விபத்து ஏற்பட்டு பெரும்பாலான சரக்கு அழிந்தது. அவருடைய சரக்கின் மதிப்பு 1.1.94 அன்று ரூ.60,000 ஆகும். காப்பாற்றப்பட்ட சரக்கின் மதிப்பு ரூ.13,500. விற்பனையில் இலாபம் 30% ஆகும். ஜனவரி முதல் தீ ஏற்பட்ட தேதி வரையான விற்பனை ரூ.1,53,000 மற்றும் அதே காலத்திற்கான கொள்முதல் ரூ.1,03,500 ஆகும். கோரல் அறிக்கை தயார் செய்யவும்.

19. List out the salient features of Single entry System.

ஒற்றை பதிவு முறையின் முக்கிய இயல்புகளை பட்டியலிடுக.

PART C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

20. Prepare Trading, Profit & Loss A/c and Balance Sheet from the following Trial Balance of Mr. Madan.

Debit balances	Rs.	Credit balances	Rs.
Sundry debtors	92,000	Madan's capital	70,000
Plant and Machinery	20,000	Purchase returns	2,600
Interest	430	Sales	2,50,000
Rent, rates, taxes and insurance	5,600	Sundry creditors	60,000
Conveyance charges	1,320	Bank overdraft	20,000
Wages	7,000		
Sales returns	5,400		
Purchases	1,50,000		
Opening stock	60,000		
Madan's Drawings	22,000		
Trade expenses	1,350		
Salaries	11,200		
Advertising	840		
Discount	600		
Bad debts	800		
Business premises	12,000		
Furniture and fixtures	10,000		
Cash in hand	2,060		
	<u>4,02,600</u>		<u>4,02,600</u>

Adjustments :

- Stock on hand on 31-12-96 Rs.90,000.
- Provide depreciation on premises at 2.5%; Plant and Machinery at 7.5% and furniture & fixtures at 10%.
- Write off Rs.800 as further bad debts.
- Provide for doubtful debts at 5% on sundry debtors.
- Outstanding rent was Rs.500 and outstanding wages Rs.400.
- Prepaid insurance Rs.300 and prepaid salaries Rs.700.

திரு. மதன், பின்வரும் இருப்பாய்வைக் கொண்டு, வியாபார, இலாப மற்றும் நட்ட க/கு மற்றும் இருப்பு நிலைக் குறிப்பு தயார் செய்க.

பற்று இருப்புகள்	ரூ.	வரவு இருப்புகள்	ரூ.
புற்பல கடனாளிகள்	92,000	மதனுடைய முதல்	70,000
பொறி மற்றும் இயந்திரம்	20,000	கொள்முதல் திருப்பம்	2,600
வட்டி	430	விற்பனை	2,50,000
வாடகை, வரி மற்றும் காப்பீடு	5,600	புற்பல கடனீந்தோர்கள்	60,000
போக்குவரத்து செலவு	1,320	வங்கி மேல் வரைப் பற்று	20,000
கூலி	7,000		
விற்பனை திருப்பம்	5,400		
கொள்முதல்	1,50,000		
ஆரம்ப சரக்கிருப்பு	60,000		
மதனின் எடுப்பு	22,000		
வியாபார செலவுகள்	1,350		
ஊதியம்	11,200		
விளம்பரம்	840		
தள்ளுபடி	600		
வராக்கடன்	800		
வியாபார வளாகம்	12,000		
அறைகலன்	10,000		
கைவச ரொக்கம்	2,060		
	<u>4,02,600</u>		<u>4,02,600</u>

சரிசெய்தல்கள் :

- 31.12.96 அன்று கைவச சரக்கிருப்பு ரூ.90,000.
- தேய்மானம் வளாகத்தின் மீது 2.5% ; பொறி மற்றும் இயந்திரம் மீது 7.5% ; அறைகலன் மீது 10%.
- மேலும் ரூ.800 வராக்கடன் போக்கெழுதுக.
- கடனாளிகள் மீதான ஐயக்கடன் ஒதுக்கீடு 5%.
- கொடுக்கப்பட வேண்டிய வாடகை ரூ.500 மற்றும் கொடுக்கப்பட வேண்டிய கூலி ரூ.400.
- முன்கூட்டியே செலுத்திய ஊதியம் ரூ.700 மற்றும் காப்பீடு ரூ.300 .